
9

15
16
18
20
22
24
25
27
29
31
33
35

39
41
42
44
46
48
50
52
53
55

Inhalt

Wolken, Gesichter, Minutenglücke 
Vorwort von Ilma Rakusa

Farbe: Stadt

770 Jahre Leben
Ach, Alex
Man muss lustig sein — Ach, Alex II 
Wo die Stadt zu sich kommt
Eine Stadt voller Wörter
Das Normale und seine Seiten 
Wachstuch und Würmer 
Tanz im Müll
Madeleines aus Papier 
Wohin gehen sie denn? 
Verwobene Fläche 
Eindeutig Berufsrisiko

Was sie erzählt

Ein regennasses Denkmal für die Liebe 
Wenn Zwerge wachsen
Die Rätsel der Häuser 
Der Wert der Dinge 
Einsamkeit I
Einsamkeit II 
Der schnelle Herr K. 
Heldinnen
Mozzarella Firefox 
Die richtigen Worte

http://d-nb.info/1246160870


56
58
60
62
64

69
71
72
74
76
78
80
81
83
85
86
88
89
91
93
95

99
100
102
104
105
107

Der vierte Moment 
Das Licht im Flur 
Babylon Berlin 
Stulle mit Ei 
Gehen. Einfach gehen

Hingesehen, hingehört

Nach Hause fahren 
Diese Wut
Aufbruch und Niedergang 
Freundlichkeit kostet nichts 
Tage, die alles verändern 
Elende und Erniedrigte 
Schlimme Jobs 
Die einzige Antwort 
Auf der anderen Seite 
Die Macht der inneren Stimme 
So viele Bilder 
Gestatten Sie ...?
Fassen Sie mich nicht an! 
Zwei wichtige Sätze 
Besudelter Held 
Allianz gegen Schmutz

Was uns verbindet

Glaskugeln und Gummibälle 
Foster Wallace lesen 
Grenzsteine der Liebe 
Immer schön langsam 
Stadt der Engel 
Schöner stranden



109
111
113
114
116
118
120
121
123
125
127

133
134
136
138
140
142
143
145
147
148
150

155
156
158
160
162

Blumen von unten 
Clärchens
Rein ins fremde Leben 
Extra-Runde mit Tulpen
Tegel begrünen
Hast und Weltzeit
Brausepulver statt Oregano 
Herr S. will nicht staunen
Eine Hand für jeden 
Wenn ein Mensch bebt
Vom Minutenglück

In neuer Zeit

Schabernack und Schoten 
Luftküsse
Gottlose Zeiten
Ein Geigenkasten voller Hoffnung 
Sieben Wochen ohne
Leider alle zufrieden
Helden on Air
Wo der Frieden wohnt 
Was wärmt und nährt 
Mehr als ein Fest
Vereint im Weiß

Und dann?

Was übrig ist von ihr 
Allein im Bus
Das Leben mag Brücken 
Stadt der Erinnerungen
Zeit fürs Naheliegende



163 Grüne Bananen
165 Bevor es zu spät ist
167 Überall so viel Platz
168 Eckenkind und Flatterband
170 Eiswürfel im Mund
171 Immerzu hellwach
173 Zwei am Telefon

175 Dank
176 Die Autorin


